Российская Федерация

Новгородская область Пестовский  район

Общественный Совет

при Администрации Пестовского сельского поселения

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Общественного Совета

д. Русское Пестово                                                                                       30.03.2022 г.
Присутствовали:
4 члена Общественного Совета:
Дунаева Н.А., Дикая Н.А., Соколова Г.Г., Соловьева Н.И.

Приглашены по соответствующим вопросам:
Лучинина Виктория Юрьевна – заместитель Главы администрации сельского поселения
Соколова Светлана Юрьевна – ведущий служащий администрации сельского поселения

                                                    ПОВЕСТКА:
1.О принятии участия в публичных  слушаний по  проекту  решения Совета депутатов  Пестовского сельского поселения  «О внесении изменений в  Устав Пестовского сельского поселения» 03.02.2022 г.
2.О принятии участия в публичных  слушаний по  проекту  решения Совета депутатов  Пестовского сельского поселения  «Об утверждении отчета об испол-нении бюджета Пестовского сельского поселения за 2021 год» 28.03.2022 г.
3.О результатах работы администрации сельского поселения с обращениями граждан, организаций в 1 квартале 2022 года.

4.О принятии участия в заседании Совета депутатов Пестовского сельского поселения в 1 квартале 2022 года.

1.Слушали: О принятии участия в публичных  слушаний по  проекту  реше-ния Совета депутатов  Пестовского сельского поселения  «О внесении изменений в  Устав Пестовского сельского поселения» 03.02.2022 г.

Докладчик: Дунаева Нина Андреевна – заместитель председателя Общест-венного Совета.

Дунаева Н.А.: 3 февраля 2022 года состоялись публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Пестовского сельского поселения «О внесении  изменений в Устав Пестовского сельского поселения». В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо было внести изменения в действующий Устав Пестовского сельского поселения. Предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний от присут-ствующих не поступало. Замечаний и предложений по вопросу проведения пуб-
личных слушаний Общественный Совет к администрации сельского поселения не имеет.

РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению.

2.Слушали: О принятии участия в публичных  слушаний по  проекту  реше-ния Совета депутатов  Пестовского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пестовского сельского поселения за 2021 год» 28.03.2022г.
Докладчик: Дунаева Нина Андреевна – заместитель председателя Общест-венного Совета.

Дунаева Н.А.: 28 марта 2022 года состоялись публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Пестовского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пестовского сельского поселения за 2021 год». Предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний от присутст-вующих не поступало. Замечаний и предложений по вопросу проведения публич-ных слушаний Общественный Совет к администрации сельского поселения не имеет.

РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению.

3.Слушали: О результатах работы администрации сельского поселения с обращениями граждан, организаций в 1 квартале 2021 года.

Докладчик: Соколова Светлана Юрьевна – ведущий служащий админист-рации сельского поселения

Соколова С.Ю.: В течение первого квартала 2021 года в администрацию сельского поселения поступило всего 7 обращения, из них 2 письменных и 5 устных. Одно обращение было перенаправлено по преемственности, еще одно обращение было проверено с выездом на место. Все обращения рассмотрены в установленный законодательством срок. Информация о работе администрации сельского поселения с обращениями граждан размещается на официальном сайте администрации Пестовского сельского поселения в разделе «Противодействие коррупции». База данных об обращениях граждан и организаций на предмет  наличия в них информации о фактах коррупции  в органах местного самоуправ-ления сельского поселения не сформирована в виду отсутствия таковых обра-щений.

РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению.

4.СЛУШАЛИ: О принятии участия в заседании Совета депутатов Пестовс-кого сельского поселения в 1 квартале 2022 года.
Докладчик: Дунаева Нина Андреевна – заместитель председателя Общест-венного Совета.

Дунаева Н.А.: За 1 квартал 2022 года было проведено 3 заседания Совета депу-татов Пестовского сельского поселения. Во всех заседаниях Совета депутатов Члены Общественного совета принимали участие. Замечаний и предложений к администрации сельского поселения по подготовке и проведению заседаний Совета депутатов нет.
РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению.

Председательствующий:

Заместитель председателя

Общественного Совета

 Дунаева Н.А.
Протокол вела:

Секретарь  Общественного совета

 Н.А.Дикая